
Obec Lužnice – Informace (duben 2024)  
 

 

Obchod 

Prodejna potravin Jednota bude znovu otevřena od pondělí 15. dubna 2024. 

 

Dočasná prodejní doba: 

Po – Čt  6:30 – 11:30 

Pá       6:30 – 12:30 

So       7:00 – 11:00 

 

Veřejné prostranství 

Byly zkontrolovány vzrostlé stromy v obci certifikovaným dendrologem.  U většiny 

kontrolovaných dřevin byl proveden výchovný nebo zdravotní ořez.  

 

V rámci pravidelného mezigeneračního setkávání seniorů a dětí z MŠ Lužnice byla 

v parku v Jezárku vysazena lípa, která nahradí strom padlý během loňské vichřice. 

 

Upozorňujeme občany, že sypání posekané trávy, popela a podobných materiálů 

ke stromům na veřejném prostranství stromům neprospívá.   

Dle sdělení dendrologa toto jednání stromy vážně a nenávratně poškozuje. 

Pokud bude někdo při takovém jednání přistižen, bude mu vyměřena náhrada 

škody za poničené stromy 

 
Žádáme občany, aby neparkovali vozidla na travnatých plochách. 
 
Sběr papíru pro ZŠ a MŠ Lužnice 

Ve dnech 19. – 21. 4. 2024 bude za obecním úřadem přistaven kontejner na sběr. 

Výtěžek z prodeje sběru do sběrných surovin bude použit pro potřeby ZŠ a MŠ 

Lužnice. 

 

Loutkové divadlo 
V neděli 5. 5. 2024 od 17 hodin se v tělocvičně ZŠ a MŠ Lužnice uskuteční 
představení loutkového divadla.  
Účinkují členové ochotnického sdružení Loutkové divadlo Lubomíra Škardy. 
Vstupné dobrovolné. 

Nohejbalová liga 

Lužnický mužský tým se letos účastní Okresního přeboru nohejbalové ligy. 

Domácí zápasy se budou konat na multifunkčním hřišti, obvykle v úterý od 16:30 

(změny termínů jsou možné a bude o nich včas informováno). Aktuální rozpis 

zápasů bude zveřejňován v obchodě.  

První zápas se bude konat 23. 4. 2024. Diváci vítání. 

 

Terapeutická dílna Motýl 

Charita Třeboň provozuje bezplatnou Sociálně terapeutickou dílnu Motýl. Tato 

sociální služba poskytuje pracovně sociální terapii dospělým osobám s mentálním, 

tělesným a kombinovaným postižením, které nemohou pracovat na běžném trhu 

práce. Jejím smyslem je umožnit lidem prostřednictvím aktivního zapojení se do 

činností dílny smysluplně využít volný čas.  

Službu Charita provozuje v Třeboni a v Lomnici nad Lužnicí a nyní má volnou 

kapacitu pro nové zájemce. 

Více informací na www.trebon.charita.cz 

 

Sbírka na obnovu kostela v Chlumu u Třeboně 

Městys Chlum u Třeboně pořádá veřejnou sbírku na obnovu kostela Nanebevzetí 

Panny Marie, který byl 25. 3. 2024 poničen požárem.  

Kostel je v majetku římskokatolické farnosti Chlum u Třeboně. 

Příspěvky lze zasílat na účet u České spořitelny: 7778888399/0800, do 31. 3. 2025. 

 

Akce 

V úterý 30. 4. 2024 odpoledne a navečer proběhne stavění májky a pálení 

čarodějnic. 

V sobotu 4. 5. 2024 vystoupí v Lomnici nad Lužnicí na Farské louce Radůza. Cena 

vstupenky je 400 Kč a výtěžek poputuje na Charitu Třeboň. Více informací podá IKS 

Lomnice nad Lužnicí. 

Ve čtvrtek 9. 5. 2024 od 17:30 proběhne před obecním úřadem Lužnice hromadné 

očkování psů (MVDr. Foglar). 

O víkendu 18. – 19. 5. 2024 se bude konat Lužnická pouť. Pouťové atrakce budou 

umístěny na návsi a pouťová zábava se bude konat před obecním úřadem. 

V sobotu 18. 5. 2024 od 15 hodin se v lužnickém kostele koná mše svatá. 

Ve dnech 7. – 8. 6. 2024 se budou konat volby do Evropského parlamentu. 


